
 
 
 
 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia  
Tel. +39 011 090 6333 
Direttore.generale@polito.it - www.polito.it  

 

 

Approvazione atti del Bando “UTA-Do (Urban Theory Africa-Doing) African Cities Summer School 
2026 in Addis Ababa” emanato con DDG 1474/2025 del 15/09/2025 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista la Legge 30/12/2010, n. 240;  

Vista la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";  

Visto il D.L. 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";  

Richiamato lo Statuto del Politecnico di Torino approvato con D.R. n. 774 del 17.07.2019 ed in 
vigore dal 26.07.2019; 

Richiamato il Regolamento Generale di Ateneo del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 984 
del 3.10.2023 ed in vigore dal 3.10.2023; 

Richiamato il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 
1301 del 12.12.2022 ed in vigore dal 12.12.2022; 

Visto l’ “Avviso per la concessione di finanziamenti destinati a iniziative educative transnazionali – 
TNE” pubblicato con DD MUR n. 167 del 03/10/2023 con scadenza 28/11/2023, finalizzato alla 
selezione e al finanziamento di almeno 10 iniziative educative transnazionali (TNE) previste dalla 
sottomisura T4 “Iniziative Transnazionali in materia di istruzione”, Investimento 3.4 “Didattica 
universitaria e competenze avanzate” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 
“Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 
nido all’Università”;  

  
Considerato che il Politecnico ha partecipato al suddetto Avviso con N. 5 proposte progettuali e 
che con D.D. 188 del 26/06/2024 le stesse sono state ammesse a finanziamento, tra cui la proposta 
coordinata dal Politecnico di Torino stesso, denominata Wagon2Africa (identificata con il codice 
TNE23-00067 WAGON2AFRICA), che coinvolge il Politecnico di Torino, altre 9 università italiane e 61 
università dell’Africa Orientale;  
Considerato che l’obiettivo principale del Progetto Wagon2Africa è quello di promuovere la 
mobilità, lo sviluppo di percorsi congiunti di formazione, ricerca e cooperazione accademica e che 
per la realizzazione delle attività il Ministero ha assegnato complessivamente € 2.575.480,65 di cui € 
735.451,75 riconosciuti al Politecnico di Torino (Referente Scientifico: Prof. David Chiaramonti);  
  
Considerato che, come previsto nell’ambito del Progetto Wagon2Africa, si è proceduto 
all’organizzazione di un Advanced Skills Course dal titolo UTA-Do (Urban Theory Africa-Doing) African 
Cities Summer School 2026 in Addis Ababa che si terrà in Etiopia ad Addis Abeba dal 9 al 13 febbraio 

http://@polito.it
http://www.polito.it/


 
 
 
 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia  
Tel. +39 011 090 6333 
Direttore.generale@polito.it - www.polito.it  

 

2026, indirizzato a partecipanti in possesso di una laurea triennale (o titolo superiore) attinente alle 
tematiche del corso e con provato interesse o esperienza nel campo;  
 
Visto il Decreto del Direttore Generale n. 1474/2025 del 15/09/2025 con il quale è stato emanato il 
Bando finalizzato alla selezione dei partecipanti all’Advanced Skills Course UTA-Do (Urban Theory 
Africa-Doing) African Cities Summer School 2026 e all’assegnazione del contributo per la copertura 
dei costi di viaggio e soggiorno per 10 partecipanti, per un ammontare totale pari a € 16.390, 
incrementabile sulla base di eventuali fondi aggiuntivi che dovessero essere resi disponibili 
successivamente all’assegnazione delle borse;  

Considerato che verrà sottoscritto un grant agreement tra l’Ateneo e ciascun partecipante per la 
formalizzazione dell’assegnazione del contributo, con l’indicazione delle modalità e delle 
condizioni di erogazione in funzione dell’effettiva frequenza del partecipante all’Advanced Skills 
Course; 

Visto il Decreto Rettorale n. 113/2025 del 29/09/2025 con il quale è stata nominata la Commissione 
di Valutazione, come previsto dal Decreto del Direttore Generale n. 1474/2025 del 15/09/2025; 

Considerati i requisiti di partecipazione e le modalità di selezione e di assegnazione dei contributi 
economici disciplinati dal Bando;  

Preso atto che in data 14/10/2025 sono state pubblicate sul sito di Ateneo, nella pagina dedicata 
al progetto Wagon2Africa (https://www.polito.it/en/polito/an-international-university/pnrr-tne-
projects/tne-wagon2africa), le graduatorie provvisorie per la selezione dei partecipanti e per 
l’assegnazione del contributo economico, con le indicazioni e le modalità atte a confermare la 
partecipazione e/o l’accettazione del contributo, nonché, in caso di non conferma entro i termini 
previsti, alla riassegnazione secondo l’ordine di graduatoria; 

Preso atto che in data 24/10/2025 sono state pubblicate sul sito di Ateneo, nella pagina dedicata 
al progetto Wagon2Africa (https://www.polito.it/en/polito/an-international-university/pnrr-tne-
projects/tne-wagon2africa), le graduatorie aggiornate per la selezione dei partecipanti e per 
l’assegnazione del contributo economico a seguito delle conferme dei partecipanti e delle 
riassegnazioni nei casi di mancata conferma entro i termini previsti;  

Preso atto che in data 17/12/2025 due partecipanti non assegnatari di borsa hanno rinunciato alla 
partecipazione e che, in conformità con quanto stabilito dalla Commissione di Valutazione per i 
casi di rinunce sopravvenute entro il 06/01/2026, le due posizioni sono state riassegnate secondo 
l’ordine di graduatoria;  

Accertata la conformità del procedimento con quanto previsto nel Bando “UTA-Do (Urban Theory 
Africa-Doing) African Cities Summer School 2026 in Addis Ababa”;  

Accertata la disponibilità finanziaria per la copertura dei contributi per i costi di viaggio e 
soggiorno per 10 partecipanti, a valere sui fondi del progetto TNE Wagon2Africa; 

http://@polito.it
http://www.polito.it/
https://www.polito.it/en/polito/an-international-university/pnrr-tne-projects/tne-wagon2africa
https://www.polito.it/en/polito/an-international-university/pnrr-tne-projects/tne-wagon2africa
https://www.polito.it/en/polito/an-international-university/pnrr-tne-projects/tne-wagon2africa
https://www.polito.it/en/polito/an-international-university/pnrr-tne-projects/tne-wagon2africa


 
 
 
 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia  
Tel. +39 011 090 6333 
Direttore.generale@polito.it - www.polito.it  

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – di approvare gli atti della procedura di selezione relativa al Bando “UTA-Do (Urban Theory 
Africa-Doing) African Cities Summer School 2026 in Addis Ababa”, emanato con Decreto del 
Direttore Generale n. 1474/2025 del 15/09/2025; 

Art. 2 – di approvare le graduatorie definitive di cui all’allegato A, che costituisce parte integrante 
del presente Decreto; 

Art. 3 – di assegnare i contributi economici per la copertura dei costi di viaggio e soggiorno ai 
soggetti vincitori di cui all’allegato A. 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Vincenzo Tedesco) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://@polito.it
http://www.polito.it/


 
 
 
 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia  
Tel. +39 011 090 6333 
Direttore.generale@polito.it - www.polito.it  

 

ALLEGATO A  

GRADUATORIE DEFINITIVE 

LISTA DEI CANDIDATI NON AMMISSIBILI 

Identificativo della 
candidatura  Nazionalità Motivo di non ammissibilità 

E49 Etiopia Ha già seguito il corso UTA-Do nel 2024 

  

LISTE DEI CANDIDATI AMMISSIBILI 

  
LISTA DEI CANDIDATI ESCLUSI PER NON AVER CONFERMATO LA PARTECIPAZIONE ENTRO I TERMINI   

Posizione in 
graduatoria 

Identificativo della 
candidatura Nazionalità Risultato finale 

5 E74 Etiopia Escluso per non aver confermato la 
partecipazione entro i termini 

7 E29 Etiopia Escluso per non aver confermato la 
partecipazione entro i termini 

  

LISTA DEI CANDIDATI RITIRATISI ENTRO IL 06/01/2026 
 

Posizione in 
graduatoria 

Identificativo della 
candidatura Nazionalità Risultato finale 

2  E14  Etiopia  Ritiratosi il 17/12/2025  
4  E31  Etiopia  Ritiratosi il 17/12/2025 

  
  

GRADUATORIA DEI CANDIDATI DALL’ETIOPIA 

Posizione in 
graduatoria 

Identificativo della 
candidatura Nazionalità Risultato finale 

1  E54  Etiopia  Vincitore di posizione senza contributo  
2  E14  Etiopia  Ritiratosi il 17/12/2025  
3  E32  Etiopia Vincitore di posizione senza contributo  
4  E31  Etiopia Ritiratosi il 17/12/2025  

http://@polito.it
http://www.polito.it/


 
 
 
 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia  
Tel. +39 011 090 6333 
Direttore.generale@polito.it - www.polito.it  

 

5  E74  Etiopia  Escluso per non aver confermato la 
partecipazione entro i termini  

6  E67  Etiopia  Vincitore di posizione senza contributo  

7  E29  Etiopia  Escluso per non aver confermato la 
partecipazione entro i termini  

8  E42  Etiopia Vincitore di posizione senza contributo  
9  E20  Etiopia  Vincitore di posizione senza contributo  
10  E41  Etiopia  Vincitore di posizione senza contributo 
11  E68  Etiopia  Vincitore di posizione senza contributo  
12  E52  Etiopia  Vincitore di posizione senza contributo  
13  E17  Etiopia  Vincitore di posizione senza contributo  
14  E02  Etiopia  Vincitore di posizione senza contributo 
15  E08  Etiopia  Idoneo 
16  E71  Etiopia  Idoneo 
17  E22  Etiopia  Idoneo  
18  E53  Etiopia  Idoneo  
19  E10  Etiopia  Idoneo 
20  E25  Etiopia  Idoneo 
21  E48  Etiopia  Idoneo  
22  E24  Etiopia  Idoneo  
23  E51  Etiopia Idoneo 
24  E05  Etiopia  Idoneo 
25  E11  Etiopia  Idoneo  
26  E64  Etiopia  Idoneo  
27  E50  Etiopia  Idoneo 
28  E03  Etiopia  Idoneo 
29  E04  Etiopia  Idoneo  
30  E07  Etiopia  Idoneo  
31  E70  Etiopia  Idoneo 
32  E47  Etiopia  Idoneo 
33  E57  Etiopia  Idoneo  
34  E65  Etiopia  Idoneo  
35  E66  Etiopia  Idoneo 
36  E59  Etiopia  Idoneo 
37  E09  Etiopia  Idoneo  
38  E01  Etiopia  Idoneo  
39  E15  Etiopia  Idoneo 
40  E39  Etiopia  Idoneo 

http://@polito.it
http://www.polito.it/


 
 
 
 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia  
Tel. +39 011 090 6333 
Direttore.generale@polito.it - www.polito.it  

 

41  E58  Etiopia  Idoneo  
42  E63  Etiopia  Idoneo  
43  E40  Etiopia  Idoneo 
44  E69  Etiopia  Idoneo 
45  E21  Etiopia  Idoneo  
46  E56  Etiopia  Idoneo  
47  E60  Etiopia  Idoneo 
48  E23  Etiopia  Idoneo 
49  E46  Etiopia  Idoneo  
50  E27  Etiopia  Idoneo  
51  E62  Etiopia  Idoneo 
52  E26  Etiopia  Idoneo 
53  E55  Etiopia  Idoneo  
54  E19  Etiopia  Idoneo  
55  E37  Etiopia  Idoneo 
56  E38  Etiopia  Idoneo 
57  E36  Etiopia  Idoneo  
58  E30  Etiopia  Idoneo  
59  E45  Etiopia  Idoneo 
60  E73  Etiopia  Idoneo 
61  E33  Etiopia  Idoneo  
62  E06  Etiopia  Idoneo  
63  E13  Etiopia  Idoneo 
64  E28  Etiopia  Idoneo 
65  E34  Etiopia  Idoneo  
66  E72  Etiopia  Idoneo  
67  E16  Etiopia  Idoneo 
68  E44  Etiopia  Idoneo 
69  E43  Etiopia  Idoneo  
70  E18  Etiopia  Idoneo  
71  E12  Etiopia  Idoneo 
72  E61  Etiopia  Idoneo 
73  E35  Etiopia  Idoneo  

  
  
 

http://@polito.it
http://www.polito.it/


 
 
 
 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia  
Tel. +39 011 090 6333 
Direttore.generale@polito.it - www.polito.it  

 

GRADUATORIA DEI CANDIDATI DAI PAESI DEL PROGETTO WAGON2AFRICA (Kenya, Tanzania, 
Uganda, Mozambiqco, Somalia, Zimbabwe, Malawi, Madagascar, Mauritius, Burundi, Rwanda, 

Sudan) 

Posizione in 
graduatoria 

Identificativo 
della 

candidatura 
Nazionalità Risultato finale 

1 TNE70 Mauritius Vincitore di posizione e di  contributo 

2 TNE103 Uganda Vincitore di posizione e di  contributo 

3 TNE111 Zimbabwe Vincitore di posizione e di  contributo 

4 TNE100 Uganda Vincitore di posizione e di  contributo 

5 TNE107 Zimbabwe Vincitore di posizione e di  contributo 

6 TNE99 Uganda Vincitore di posizione e di  contributo 

7 TNE3 Kenya Vincitore di posizione e di  contributo 

8 TNE46 Kenya Vincitore di posizione e di  contributo 

9 TNE48 Kenya Vincitore di posizione e di  contributo 

10 TNE66 Malawi Vincitore di posizione e di  contributo 

11 TNE31 Kenya Idoneo 
12 TNE74 Somalia Idoneo 
13 TNE79 Sudan Idoneo 
14 TNE94 Uganda Idoneo 
15 TNE110 Zimbabwe Idoneo 
16 TNE113 Zimbabwe Idoneo 
17 TNE72 Mozambico  Idoneo 
18 TNE80 Sudan Idoneo 
19 TNE83 Tanzania Idoneo 
20 TNE84 Tanzania Idoneo 
21 TNE89 Tanzania Idoneo 
22 TNE95 Uganda Idoneo 
23 TNE98 Uganda Idoneo 
24 TNE42 Kenya Idoneo 
25 TNE68 Mauritius Idoneo 
26 TNE73 Rwanda Idoneo 

http://@polito.it
http://www.polito.it/


 
 
 
 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia  
Tel. +39 011 090 6333 
Direttore.generale@polito.it - www.polito.it  

 

27 TNE81 Sudan Idoneo 
28 TNE90 Tanzania Idoneo 
29 TNE92 Tanzania Idoneo 
30 TNE104 Uganda Idoneo 
31 TNE112 Zimbabwe Idoneo 
32 TNE114 Zimbabwe Idoneo 
33 TNE115 Zimbabwe Idoneo 
34 TNE14 Kenya Idoneo 
35 TNE47 Kenya Idoneo 
36 TNE55 Kenya Idoneo 
37 TNE67 Malawi Idoneo 
38 TNE101 Uganda Idoneo 
39 TNE106 Zimbabwe Idoneo 
40 TNE116 Zimbabwe  Idoneo 
41 TNE69 Mauritius Idoneo 
42 TNE82 Tanzania Idoneo 
43 TNE105 Zimbabwe Idoneo 
44 TNE109 Zimbabwe Idoneo 
45 TNE15 Kenya Idoneo 
46 TNE29 Kenya Idoneo 
47 TNE87 Tanzania Idoneo 
48 TNE91 Tanzania Idoneo 
49 TNE108 Zimbabwe Idoneo 
50 TNE16 Kenya Idoneo 
51 TNE22 Kenya Idoneo 
52 TNE58 Kenya Idoneo 
53 TNE88 Tanzania Idoneo 
54 TNE4 Kenya Idoneo 
55 TNE5 Kenya Idoneo 
56 TNE13 Kenya Idoneo 
57 TNE27 Kenya Idoneo 
58 TNE30 Kenya Idoneo 

http://@polito.it
http://www.polito.it/


 
 
 
 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia  
Tel. +39 011 090 6333 
Direttore.generale@polito.it - www.polito.it  

 

59 TNE45 Kenya Idoneo 
60 TNE76 Somalia Idoneo 
61 TNE6 Kenya Idoneo 
62 TNE7 Kenya Idoneo 
63 TNE23 Kenya Idoneo 
64 TNE41 Kenya Idoneo 
65 TNE54 Kenya Idoneo 
66 TNE56 Kenya Idoneo 
67 TNE61 Kenya  Idoneo 
68 TNE93 Tanzania  Idoneo 
69 TNE18 Kenya Idoneo 
70 TNE24 Kenya Idoneo 
71 TNE1 Burundi Idoneo 
72 TNE102 Uganda Idoneo 
73 TNE34 Kenya Idoneo 
74 TNE36 Kenya Idoneo 
75 TNE40 Kenya Idoneo 
76 TNE44 Kenya Idoneo 
77 TNE65 Malawi Idoneo 
78 TNE97 Uganda Idoneo 
79 TNE19 Kenya Idoneo 
80 TNE20 Kenya Idoneo 
81 TNE28 Kenya Idoneo 
82 TNE33 Kenya Idoneo 
83 TNE2 Kenya Idoneo 
84 TNE12 Kenya Idoneo 
85 TNE26 Kenya Idoneo 
86 TNE32 Kenya Idoneo 
87 TNE50 Kenya Idoneo 
88 TNE85 Tanzania Idoneo 
89 TNE8 Kenya Idoneo 
90 TNE10 Kenya Idoneo 

http://@polito.it
http://www.polito.it/


 
 
 
 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia  
Tel. +39 011 090 6333 
Direttore.generale@polito.it - www.polito.it  

 

91 TNE11 Kenya Idoneo 
92 TNE25 Kenya Idoneo 
93 TNE43 Kenya Idoneo 
94 TNE51 Kenya Idoneo 
95 TNE59 Kenya  Idoneo 
96 TNE64 Malawi Idoneo 
97 TNE37 Kenya Idoneo 
98 TNE52 Kenya Idoneo 
99 TNE57 Kenya Idoneo 
100 TNE75 Somalia Idoneo 
101 TNE9 Kenya Idoneo 
102 TNE38 Kenya Idoneo 
103 TNE17 Kenya Idoneo 
104 TNE21 Kenya Idoneo 
105 TNE78 Sudan Idoneo 
106 TNE86 Tanzania Idoneo 
107 TNE35 Kenya Idoneo 
108 TNE53 Kenya Idoneo 
109 TNE60 Kenya  Idoneo 
110 TNE62 Kenya  Idoneo 
111 TNE39 Kenya Idoneo 
112 TNE71 Mozambico  Idoneo 
113 TNE63 Kenya  Idoneo 
114 TNE77 Somalia  Idoneo 

  
 

 
 
 
 
 
 

http://@polito.it
http://www.polito.it/


 
 
 
 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia  
Tel. +39 011 090 6333 
Direttore.generale@polito.it - www.polito.it  

 

GRADUATORIA DEI CANDIDATI DAGLI ALTRI PAESI AFRICANI 

Posizione in 
graduatoria 

Identificativo 
della 

candidatura 
Nazionalità Risultato finale 

1 A54 Sudafrica Vincitore di posizione senza contributo 

2 A64 
Kenya (ma non 
residente in 
Kenya) 

Vincitore di posizione senza contributo 

3 A65 
Uganda (a non 
residente in 
Uganda) 

Vincitore di posizione senza contributo 

4 A13 Ghana Vincitore di posizione senza contributo 

5 A18 Lesotho Vincitore di posizione senza contributo 

6 A61 Tunisia   Idoneo 

7 A38 Nigeria   Idoneo 

8 A23 Namibia   Idoneo 

9 A27 Nigeria   Idoneo 

10 A3 Angola   Idoneo 

11 A56 Sudafrica   Idoneo 

12 A57 Sudafrica   Idoneo 

13 A7 
Repubblica 
Democratica del 
Congo 

  Idoneo 

14 A14 Ghana   Idoneo 

15 A17 Lesotho   Idoneo 

16 A51 Sudafrica   Idoneo 

17 A2 Algeria   Idoneo 

18 A10 Ghana   Idoneo 

19 A31 Nigeria   Idoneo 

20 A52 Sudafrica   Idoneo 

21 A5 Camerun   Idoneo 

22 A59 Sudafrica    Idoneo 

23 A21 Morocco   Idoneo 

http://@polito.it
http://www.polito.it/


 
 
 
 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia  
Tel. +39 011 090 6333 
Direttore.generale@polito.it - www.polito.it  

 

24 A29 Nigeria   Idoneo 

25 A30 Nigeria   Idoneo 

26 A46 Sudafrica   Idoneo 

27 A50 Sudafrica   Idoneo 

28 A53 Sudafrica   Idoneo 

29 A22 Namibia   Idoneo 

30 A41 Nigeria   Idoneo 

31 A49 Sudafrica   Idoneo 

32 A58 Sudafrica   Idoneo 

33 A60 Sudafrica    Idoneo 

34 A63 Zambia   Idoneo 

35 A1 Algeria   Idoneo 

36 A4 Benin   Idoneo 

37 A33 Nigeria   Idoneo 

38 A39 Nigeria   Idoneo 

39 A48 Sudafrica   Idoneo 

40 A9 Egitto   Idoneo 

41 A35 Nigeria   Idoneo 

42 A36 Nigeria   Idoneo 

43 A40 Nigeria   Idoneo 

44 A42 Nigeria   Idoneo 

45 A43 Nigeria   Idoneo 

46 A47 Sudafrica   Idoneo 

47 A32 Nigeria   Idoneo 

48 A62 Zambia   Idoneo 

49 A8 
Repubblica 
Democratica del 
Congo 

  Idoneo 

50 A11 Ghana   Idoneo 

51 A34 Nigeria   Idoneo 

52 A44 Nigeria    Idoneo 

53 A15 Ghana   Idoneo 

http://@polito.it
http://www.polito.it/


 
 
 
 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia  
Tel. +39 011 090 6333 
Direttore.generale@polito.it - www.polito.it  

 

54 A55 Sudafrica   Idoneo 

55 A28 Nigeria   Idoneo 

56 A25 Nigeria   Idoneo 

57 A12 Ghana   Idoneo 

58 A16 Ghana    Idoneo 

59 A37 Nigeria   Idoneo 

60 A20 Mali   Idoneo 

61 A26 Nigeria   Idoneo 

62 A45 Nigeria    Idoneo 

63 A6 Repubblica del 
Congo 

  Idoneo 

64 A24 Nigeria   Idoneo 

65 A19 Liberia   Idoneo 

  
  

GRADUATORIA DEI CANDIDATI DA ALTRI CONTINENTI 

Posizione in 
graduatoria 

Identificativo 
della 

candidatura 
Nazionalità Risultato finale 

1 INT23 USA Vincitore di posizione senza contributo 

2 INT5 Germania Vincitore di posizione senza contributo 

3 INT7 Germania Vincitore di posizione senza contributo 

4 INT17 Pakistan Vincitore di posizione senza contributo 

5 INT8 Germania Idoneo 
6 INT20 USA Idoneo 
7 INT4 Cina Idoneo 
8 INT2 Canada Idoneo 
9 INT14 Italia Idoneo 
10 INT3 Canada Idoneo 
11 INT21 USA Idoneo 
12 INT22 USA Idoneo 
13 INT12 Iran Idoneo 

http://@polito.it
http://www.polito.it/


 
 
 
 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia  
Tel. +39 011 090 6333 
Direttore.generale@polito.it - www.polito.it  

 

14 INT10 Germania e 
Taiwan 

Idoneo 

15 INT11 India Idoneo 
16 INT13 Italia Idoneo 
17 INT6 Germania Idoneo 
18 INT9 Germania Idoneo 
19 INT15 Italia Idoneo 
20 INT18 Regno Unito  Idoneo 
21 INT19 USA Idoneo 
22 INT1 Canada Idoneo 
23 INT16 Italia Idoneo 

  
SINTESI DEI VINCITORI 

Identificativo 
della 

candidatura 
Nazionalità Risultato finale 

TNE70 Mauritius Vincitore di posizione e di  contributo 

TNE103 Uganda Vincitore di posizione e di  contributo 

TNE111 Zimbabwe Vincitore di posizione e di  contributo 

TNE100 Uganda Vincitore di posizione e di  contributo 

TNE107 Zimbabwe Vincitore di posizione e di  contributo 

TNE99 Uganda Vincitore di posizione e di  contributo 

TNE3 Kenya Vincitore di posizione e di  contributo 

TNE46 Kenya Vincitore di posizione e di  contributo 

TNE48 Kenya Vincitore di posizione e di  contributo 

TNE66 Malawi Vincitore di posizione e di  contributo 
E54  Etiopia  Vincitore di posizione senza contributo  
E32  Etiopia Vincitore di posizione senza contributo  
E67  Etiopia  Vincitore di posizione senza contributo  
E42  Etiopia Vincitore di posizione senza contributo  
E20  Etiopia  Vincitore di posizione senza contributo  
E41  Etiopia  Vincitore di posizione senza contributo 
E68  Etiopia  Vincitore di posizione senza contributo  

http://@polito.it
http://www.polito.it/


 
 
 
 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia  
Tel. +39 011 090 6333 
Direttore.generale@polito.it - www.polito.it  

 

E52  Etiopia  Vincitore di posizione senza contributo  
E17  Etiopia  Vincitore di posizione senza contributo  
E02  Etiopia  Vincitore di posizione senza contributo 
A54 Sudafrica Vincitore di posizione senza contributo 

A64 Kenya (ma non 
residente in Kenya) 

Vincitore di posizione senza contributo 

A65 Uganda (a non 
residente in Uganda) Vincitore di posizione senza contributo 

A13 Ghana Vincitore di posizione senza contributo 

A18 Lesotho Vincitore di posizione senza contributo 

INT23 USA Vincitore di posizione senza contributo 

INT5 Germania Vincitore di posizione senza contributo 

INT7 Germania Vincitore di posizione senza contributo 

INT17 Pakistan Vincitore di posizione senza contributo 
 

 

 

 

 

 

http://@polito.it
http://www.polito.it/

		2026-01-22T08:53:26+0000
	Vincenzo Tedesco




